REGISTER DER TEXTANFÄNGE (INCIPIT)

Bearbeitet von Claudia Schretter

- A a a domine Deus nescio loqui quia puer ego sum. Iere. (1,6). In his verbis propheta repletus spiritu sancto excusat se de insufficientia praedicandi. Est autem triplex sufficientia necessaria cuilibet verbum **364**, 66r
- A bra ries pio rus gittarius ni cornus cer quarius o scis go / Est li a scor tau sa gemi capri can a le pi vir **355**, 63r
- A foul baero foul tencer vereni porrert re in gaeravir. In praesenti vero evangelio ponitur communis **354**, 24va
- A generat, B magos vocat, Aegyptum petit, exit **379**, 1ra
- A praeteritis praesentibus et futuris requiretur nomen beati Nicolai **312**, 65ra
- A simplici episcopo non potest dispensari cum eo qui ignoraverit nec ratum habuit ad praelaturam simoniace pervenit **322**, 41v
- A sollicitudine huius vitae revocat nos dominus in evangelio cum dicit Nemo potest et cetera, ut Deo serviat **374**, 84v
- A torpore, a mundi honore, a carnis et temporalium amore, ne **369**, 81va
- A vigiliis nocturnis usque ad primam recole homo omnes humanas necessitates et miserias praesentis saeculi et futuri. A prima usque **364**, 139v
- Aar apprehendens vel apprehensio **379**, 433ra
- Ab occultis meis munda me domine et ab alienis parce servo tuo (Ps. 18,13). Ista verba sunt prophetae David, qui petit duo in verbis istis, emundationem propriorum et indulgentiam **364**, 128ra
- Abba, pater si possibile est etc. Ut verus homo horret mortem et vellet non mori si possit **322**, 46r
- Abbas ante suam promotionem erat quidam qui numquam comedebat carnes neque pisces, cum factum (!) fuit abbas cepit carnes **302**, 133ra
- Abbas monachus (sic! recte: Macarius) cum esset in Aegypto et egressus fuisset de cella sua reversus invenit quandam latronem furantem **326**, 81vb
- Abeuntes Pharisaei consilium inierunt et cetera (Matth. 22,15). In tota serie huius evangelii 4^{or} per ordinem describuntur et primum est invidentia voluntatis quia consilium **356**, 100ra
- Abeuntes Pharisaei et cetera (Matth. 22,15). Quia fit mentio de nummo in evangelio, notandum V genera nummorum. Primus est quia stagneus totus totus ineptus **374**, 125r
- Abiit David et tulit ossa Ionathan ... II Reg. 21(12). Verba proposita sicut scitis scripta sunt in secundo Regum et possumus ex ipsis verbis exenterare **395**, 69r
- Abiit ergo et lavit et venit videns (Ioh. 9,7). Quod aliquis caecus, id est peccator spiritualis sit illuminatus **367**, 120r
- Abiit Iesus trans mare Galilaeae quod est Tiberiadis et cetera (Ioh. 6,1). Hoc potest dici de panibus et de piscibus. Nota quod quattuor sunt necessaria paenitenti, quae nominantur in his verbis. Primum est medicina cordis, quam tantum **374**, 108r

Abiit Iesus trans mare Galilaeae quod est Tiberiadis et cetera (Ioh. 6,1). In tribus assimilatur mundus mari. Amarus est mundus propter curas hominum. Homo enim **306**, 11vb Abscondit Deus a blasphemis suam potestatem, ab inoboedientibus suam sapientiam, ab impiis vel iniuriosis suam iustitiam, a desperatis suam clementiam **393**, 77ra

Absolve domine animam famulae tuae ab omni vinculo delictorum **370**, 27r

Absolve quaesumus domine animas fratrum et sororum nostrorum et omnium nobis commissorum et omnium **398**, 87r

Ac si dicat apostolus Gloriantur aliqui **372**, 117va

Accede ad altare et immola pro peccato tuo et offer holocaustum et deprecare pro te et populo. Levi. 9(7). Haec verba dixit Moyses ad Aaron summum sacerdotem in veteri testamento, de quo diligenter **384**, 224v

Accedens ad praesentiam nostram talis coram nobis exposuit **400**, 163r

Accedens temptator (Matth. 4,3). Nota quod sex modis temptat diabolus. In bono temptat per elationem. Lu. Ieiuno bis in sabbato **380**, 133r

Acceptit ergo Iesus panes et cetera (Ioh. 6,11). Ista dominica vocatur dominica de rosa et dominica de panibus. Vocatur autem dominica de rosa triplici ratione **367**, 107v

Acceptit Iesus panes et cetera (Ioh. 6,11). Nota quinque panes sunt quinque libri Moysi, qui dicuntur asperi propter litterae asperitatem. Panes utem isti **374**, 32v

Acceptit Iesus panes et cetera (Ioh. 6,11). Per hoc quod fecit dominus corporaliter voluit intelligi spiritualiter. Per istos panes **393**, 73vb

Acceptit quidam uxorem novennem et cum debuissent se deponere iuvenis pepercit puellae **322**, 38r

Accesserunt ad Iesum publicani et cetera (vgl. Luc. 15,1). Unus ex eis legis doctor temptans eum, unde pro omnibus interrogavit, ut si vicerit, omnes habentur victores **374**, 123v

Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedaei ... Mt. XX (20). In facto huius mulieris docemur **395**, 127r

Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedaei ... Mt. XX (20). In facto huius mulieris docemur quod debeamus ad Iesum accedere et qualiter debeamus accedere **395**, 71v

Accipe divini cum Nominis omen, Quod scripsi titulis o Leopolde tuis **383**, 2v

Accipe, fortuna, quidquid mortale dedisti **382**, II*r

Accipe, redde, fuge. In dimittendo, in faciendo, in patiendo. Ad trahendum flexibilis, ad tractandum stabilis, ad manendum **390**, 29v

Accipe velum nigrum super caput tuum in signum munditiae, oboedientiae et puritatis, ut sic mortua mundo Deo soli vivas in nomine patris etc. **370**, 15v

Accipite spiritum sanctum quorum remiseritis peccata remittuntur eis (Ioh. 20,22) Dominus noster Iesus Christus rediens cum victoria a triumpho mortis et hostis. Ac per hoc dominus **356**, 83ra

Accipite vobis in exemplum quandam probatissimum virum nomine Stephanum qui pro amore caelestis patriae dimiserat cuncta bona huius vitae **326**, 73rb

Ach, crucior corde quia iam fraus regnat in orbe **349**, 288r

Actiones nostras quaesumus domine asperando **398**, 87r

Ad audientiam nostram te significante pervenit quod quosdam perversos clericos qui falsaverunt sigillum **339**, 57ra

Ad calculum experimentum Vesicam apri cum lotio suo tolle et impone sanguinem hircinum et da patienti bibere eandem **364**, 216r

Ad comedenda azyma VII diebus oportebat eos mundos esse. Hoc potest referri ad coniugatos communicare volentes **322**, 46v

Ad communem puerorum utilitatem de littera, syllaba et dictione breviter nos expediemus. Videndum est ergo quid sit littera **396**, 174v

- Ad confirmationem non nisi ieuni veniant. Antequam chrisma infundatur autem aspergendum aquam de fonte accipere licet **322**, 41r
Ad consecrationem corporis Christi tria sunt necessaria **322**, 47r
Ad conterendas rebellium et proditorum nostrorum reliquias **400**, 143v
Ad evitanda discrimina generalis incommodi quae in transeundis aquarum decursibus **400**, 158r
Ad exercitium boni quattuor debent excitare cordis voluntatem Unum est consideratio et spes mercedis **306**, 98vb
Ad extollenda iustorum paeconia **400**, 119v
Ad hoc quod aliquis digne conficiat vel communicet necesse est ut probet se ipsum et sic de pane illo edat et de calice bibat. Sicut ille qui vult aliquem pretiosum liquorem **304**, 109va
Ad horum verborum evidentiam notandum quod Deus in mundum venit tripliciter **354**, 206vb
Ad laudem et gloriam beati Georgii martyris, cuius festum hodie celebramus, duo in verbis propositis possunt notari, scilicet immensitas **384**, 105
Ad maiorem expressionem gloriae dicit unigeniti, sicut rex, qui non habet nisi unigenitum suum **390**, 7r
Ad meipsum anima mea conturbata est **400**, 192v
Ad mensam magnam sedisti et cetera. Prover. XXI (recte: Eccli. 31,12). Quae est mensa magna nisi, sicut dicit Augustinus, unde accipimus corpus Christi **384**, 100v
Ad operandum bonus opus (!) inducimur per ista. Primo per decentiam ordinis. Secundo per efficaciam operis. Tertio per praesentiam temporis. Quarto per constantiam cordis **338**, 138r
Ad pacem habendam inducit nos admonitio generalis, operatio naturalis **356**, 33va
Ad ponendum mentem in securitate et ad acquirendum salutem 4 sunt necessaria, videlicet veritas fidei dans **356**, 34ra
Ad praesens de duobus nobis dicendum est, quia sicut dominus noster Iesus Christus ex bonitate sua nimia **369**, 96rb
Ad prosequenda munifice nostrorum vota fidelium **400**, 135r
Ad quid? Ut doceat fratres inclinare caput ad oboedientiam, ut **374**, 36r
Ad recompensanda benemeritorum servitia et si regiae dignitatis officium **400**, 134v
Ad religiosas. Bonum est viro etc. scilicet in custodiendo **326**, 114ra
Ad restringendum modum vanitatis, motum libidinis, fluxum saeculi ista consideranda occurunt **390**, 28v
Ad Rom. (6, 9). Christus resurgens ex mortuis etc. Nota quod Christus surrexit a mortuis velociter **334**, 75va
Ad Rom. 8, 18. Non sunt condignae etc. Quod dicit in afflictione deficiens quia non sunt condignae **334**, 75ra
Ad salvationem duo requiruntur scilicet gustatio summi boni **381**, 51v
Ad scientiam manualis compoti accedendo primo notandum est quod rotunditas praesentis circuli **373**, 98v
Ad subsequentium evidentiam videndum est quae et quot sunt partes orationis. Notandum est ergo quod tam secundum Donatum quam secundum Priscianum tamen sunt octo partes orationis **396**, 99r, 158ra
Ad te levavi animam meam Deus (Ps. 24,1). Nota tria quibus levat, quia paenitens **371**, 270ra
Ad tempus credunt etc. Lue. IX (recte: 8,13). Nemo mittens manum etc. **326**, 105vb
Ad tria debemus cor praeparare, primo ad hospitandum dominum **371**, 300rb

Ad unius visionis (recte: Audivimus missionis) vocem beatus Andreas relictis omnibus **340**,
 Ira
 Adducet urentem ventum dominus de deserto ascendentem et siccabit venas eius et desolabit
 fontem eius (Exod. 10,23). Ventus est Christus, quia sicut ventus totum mundum occupat
374, 39r
 Adducunt scribae et Pharisaei ad Iesum mulierem in adulterio deprehensam et cetera. Io.
 8(3). Isti scribae saepe voluerunt capere Iesum in sermone **367**, 100r
 Adduxerunt ei surdum et mutum et cetera (Marc. 7,32). Surdus qui adducitur ad dominum
 significat hominem surdum in oboedientiam, mutum ad **374**, 80r
 Aderam pauxillum aquae et laventur pedes vestrae et requiescite sub arbore (Gen. 18,4). Tria
 tanguntur in his verbis Pedum lotio, Christi passionis recordatio **393**, 75rb
 Adesto domine supplicationibus nostris et hunc famulum tuum N. benedicere **321**, 31r
 Adfer manum tuam ... Io. ult. (20,27). Venit Iesus et non credenti discipulo latus palpandam
 praebuit **340**, 3r
 Adhuc multa habeo vobis dicere sed non potestis portare mihi. Sicut ager semen **312**, 47rb
 Adolescens, tibi dico surge (Luc. 7,14). Glossa A torpore, a mundi honore, a carnis et
 temporalium amore, ne **369**, 81va
 Adolescens, tibi dico surge (Luc. 7,14). Quattuor possunt hic notari. Primo: quis esset
 defunctus, et quae eius mater. Secundo: quis loculus et quae portae per quas effertur **374**,
 85v
 Adolescentior filius profectus est in regionem longinquam et cetera (Luc. 15,13). Dicendum
 est hoc de peccatis in comparatione, videlicet quae graviora magis et quae minus **356**,
 43vb
 Adoramus te Christe et benedicimus tibi quia per crucem **321**, 11v
 Adorna thalamum tuum etc. Quae est ista Syon quae thalamum suum praecipitur adornare
 nisi ecclesia **326**, 103vb
 Adtendentes sincerae fidei vestrae constantiam quam ad beneplacita nostra **400**, 126r
 Adventus salvatoris in carnem ab antiquo praenuntiatus, fuit desideratus, fuit prophetizatus.
 Primo dico quod fuit praenuntiatus **364**, 135ra
 Advocatus a potentiore discede ... Eccli. XIII (12). Verbum propositum satis eleganter nobis
 exprimit beati (gestrichen: Martini) Marci laudes **371**, 223vb
 Aequivoca dicuntur quorum nomen est commune etc. Subiectum istius libri sui materiale est
 existens dicibile **313**, 106ra
 Aeschilus Ludensis metropolitanus vir magnus dum in Saxonia causa studii moraretur
 correptus gravi infirmitate **326**, 81rb
 Aestas sicca calens, autumnus siccus et arens **373**, 64v
 Aeterni patris verbum sua inmensitate universa operans, ut hominem, per peccata minoratum,
 in celsitudinem divinae gloriae revocaret, breve **378**, 2ra
 Agnus immaculatus virginum sponsus Dei **340**, 10r
 Alia duo sunt voluptatis scilicet concupiscentia sive cupiditas divitiarum et super deliciarum,
 tria autem alia sunt iniquitatis, odium proximi **359**, 230va
 Alienationis excessus poterit evenire primo (?) vel ex magnitudine et excellentia admirationis
 vel ex fluentia tensionis **393**, 77ra
 Aliqui sunt qui tantum verbum **356**, 87vb
 Alius autem frater impugnabatur a spiritu fornicationis surgens abiit ad quendam **326**,
 67va
 Alleluia sic exponit Augustinus **396**, 177r
 Alleluia solet exponi versibus istis. Alle pater lu filius almus spiritus ya **396**, 157va
 Alphabeta duo ter deca quinque figuris **373**, 97r

Alter coniugum infectus lepra nisi ex mutuo consensu velint continere aliter debitum igitur carnis invicem non negabunt **322**, 39r

Alter quoque clericus in quodam loco commorabatur qui et ipse Deo et eius genetrici satis erat devotus **326**, 82vb

Amantissimus domini habitabit confidenter in eo ... Deut. 33(12). Licet enim beatus Iohannes cum ceteris apostolis fuerit flagellatus **340**, 26r

Amantissimus domini habitabit in eo quasi in thalamo tota die morabitur et inter humeros illius requiescat (Deut. 33,12). Hoc est benedictio, quam dedit Moyses Benyamin, Deu. 33(1) **356**, 111ra

Amavit eum dominus et ornavit eum etc. (Eccli. 45,9). Amavit eum in praesenti vita et ornavit in caelesti patria. Legitur de patre cuius festum hodie colitur quod dominus amavit eum **312**, 83ra

Amavit eum in praesenti vita et ornavit in caelesti patria. Legitur de patre cuius festum hodie colitur quod dominus amavit eum **312**, 83ra

Ambulabat Iesus in Galilaeam. Non enim volebat in Iudeam ire. Io. 7(1). Licet omni tempore vitanda sit inanis gloria quam homo consuevit habere ex bonis operibus quae facit, multo magis tamen vitanda est tempore quadragesimae in quo ferre omnis homo abundat **346**. LXXIIra

Ambulans Iesus iuxta mare Galilaeae et cetera (Matth. 4,18). In praesenti evangelio tria nobis sunt notanda: Primo quia dominus iuxta mare **390**, 5r

Amen dico tibi hodie mecum eris in paradyso (Luc. 23,43). Sicut dicit quidam sapiens, secundum materiam inquirendi sunt simplices. Unde consuetudo est homini **356**, 60ra

Amen dico tibi quia hodie tecum eris in paradyso (Luc. 23,43). Per peccatum primi hominis clausa fuit ianua paradyssi. Sed per passionem Christi fuit aperta **356**, 69rb

Amice ascende superius (Luc. 14,10). Nota quod descendere et ascendere sunt motus contrarii, scilicet sursum et deorsum **338**, 101v

Amice ascende superius et erit tibi gloria. Lu. 14(10). In his verbis commendatur beatus Bernardus tripliciter. Primo in amicabili appellatione, ibi Amice **354**, 214va

Amicus Dei efficitur quis VII modis: Primo per fidem certam: Eccli. XXII (28) Fidem posside cum amico **393**, 78ra

Amor Dei debet esse purus, quod si sit mixtus aliquo alio amore, vel parentum vel rerum temporalium, ut possit inebriare **393**, 56ra

An drein dingen bedarf der mensch sich selben zerkennen. Bi dem ersten in got wie er in im selben gewirdet hat. Ze dem andren **364**, 68v

Anathole dedit A. D dysis. A dedit archton. Emmesembrios M. Collige, fiet Adam **360**, 140va

Ancilla est conditione infima, officio laboriosa, opinione despecta, sic apostoli dicuntur ancillae **371**, 331vb

Angeli eorum et cetera (Matth. 18,10). In verbis propositis duo notantur: Animarum dignitas ibi. Angeli eorum id est hominum. Haec dignitas creatur **393**, 71vb

Angeli eorum et parvulorum **322**, 37v

Angeli eorum id est parvulorum ad eorum custodiam deputati **334**, 127va; **344**, 192r

Angeli eorum in caelis semper vident faciem patris mei. Mt. XVIII (10). Tria possunt notari: Hominum dignitas quae consistit in angelorum tuitione **395**, 31r

Angeli eorum in caelis semper vident faciem patris mei qui in caelis est (Matth. 18,10). Gregorius Qualiter si vident quomodo videre desiderant et si videre desiderant quomodo vident **352**, 114r

Angeli eorum in caelis semper vident faciem patris. Mt. XVIII (10). Hortatur nos dominus in praesenti evangelio quod nullum in ipsum credentem **395**, 33r

Angeli eorum semper in faciem patris (Matth. 18,10). Angelicae custodiae triplex est dispositio
Ordinantur enim ad se, ad Deum et ad nos **393**, 71va

Angeli eorum semper vident faciem patris mei (Matth. 18,10). Angeli eorum id est parvolorum
ad eorum custodiam deputati **334**, 127va

Angeli eorum semper vident faciem patris mei etc. (Matth. 18,10). In hoc evangelio describitur
hominis dignitas, angelorum felicitas, mira Dei bonitas **312**, 114ra

Angeli eorum semper vident faciem patris mei qui in caelis est etc. (Matth. 18,10). Angeli
nostri dicuntur quia ministrant nobis et ad salutem nostram constituti sunt **312**, 73ra

Angeli eorum semper vident faciem patris mei qui in caelis est etc. (Matth. 18,10). Castrum
dum impugnatur fortius custoditur. Similiter gallina pullos **312**, 72ra

Angeli eorum semper vident faciem patris mei qui in caelis est. Mt. VIII (recte: 18,10). Angeli
eorum, id est parvolorum ad eorum custodiam deputati **344**, 192r

Angeli nostri dicuntur quia ministrant nobis et ad salutem nostram constituti sunt **312**,
73ra

Angeli semper vident faciem patris mei (Matth. 18,10). Peccata maiori magis sunt nocua
quam minori. Unde quanto dignior est homo, tanto magis cavendum est ei a turpitudine
390, 18r

Angelicae custodiae triplex est dispositio Ordinantur enim ad se, ad Deum et ad nos **393**,
71va

Angelis suis mandabit de te (Ps. 90,11). Multum reverendi sunt nobis angeli et amandi, quia
multa nobis exhibent beneficia **384**, 190v

Angelorum esca nutrivisti populum tuum domine. Sap. XVI (20). Salvator noster dat nobis
benignitate amoris indicta in hac sanctissima voce **371**, 238vb

Angelus domini exercituum est. Mala. (2,7). In verbis propositis praedicator verbi Dei
comparatur angelo **364**, 64r

Anglorum regi scribit tota schola Salerni Si vis incolorem, si vis te reddere sanum **364**,
218r

Anglorum regi scripsit tota schola Salerni **313**, 170r

Anima cum in toto sit corpore excellentius tamen et singularius in capite est ubi sunt omnes
sensus **322**, 42v

Anima de se potest facere prostibulum diaboli per luxuriam, sentinam coquinae per gulam
385, 50rb

Anima mea in manibus meis semper. Augustinus. Quam excelsus es domine et humiles **338**,
112r

Anima mea sicut terra sine aqua tibi etc. quae est arida ... Surge tolle lectum tuum etc. Hodie
legimus in evangelio quod dominus curavit paralyticum **312**, 52vb

Anima rationalis tendit in suum creatorem triplici ratione. Primo ratione sui principii **338**,
98v

Animalia plena erunt oculis intus et foris. Apoc. IIII (6). Habuit quilibet istorum animalium
VII oculos **396**, 3r

Anna solet dici tres concepisse Marias **396**, 62v

Anno domini M°CCLIII spectabilis Albertus comes Tyrolensis obiit Mariae Magdalene in
Iulio **355**, 133r

Anno domini millesimo IIImo 88vo detentione et inclusione facta in illustrissimum **348**,
302r

Annulum domine tuae subarrationis infer digito meo **321**, 12r

Annuntiabo veritatem tuam in ore meo (Ps. 88,2). In verbis istis David eximus prophetarum triplicem praedicatoris condicionem insinuat: Primo enim praedicator idoneus **364**, 64v Annuntiaverunt opera Dei et facta eius intellexerunt. Ps. LXIII (10). Nota apostoli annuntiaverunt opera Dei mirabilia necessaria terribilia et gloriosa **396**, 6r Annus gratiae cui benedicendum est a participibus gratiae qui etiam bendicitur (!) corona propter duplēm rationem coronae. Corona est circularis **374**, 14r Ante Iesum duo CC minus uno milia quinque **312**, 3v Ante incarnationem erant caeli et terra imperfecti, quia defectus erat Dei in terra et hominis in caelo. Nunc igitur perfecti sunt **380**, 62v Apertis thesauris suis (Matth. 2,11). Tres thesauros habet quilibet qui est christianus et re et nomine, quibus debet offerre munera domino Deo. Primus thesaurus est gratiae, secundus sapientiae, tertius gloriae. Thesaurus gratiae **393**, 106ra Apertis thesauris suis ac si dicerent (Matth. 2,2). Domine rex regum et dominus dominantium, tu exposuisti regnum tuum venale. Unde cantat hodie sancta mater ecclesia Ecce advenit dominator **393**, 105vb Apertis thesauris suis obtulerunt ei munera aurum, thus et myrrham. Mt. II (11). Diligite lumen sapientiae (Sap. 6,23). Verba secundo proposita sunt scripta de libro Sapientiae VI capitulo. In quibus tria tanguntur quae competit praedicatori divini verbi **395**, 124r Apertum est illico os eius et lingua eius loquebatur benedicens dominum (Luc. 1,64). Hoc ultimum verbum in evangelio legitur hodierno secundum Lucam in quo beato Zachariae patri beati Iohannis notatur **371**, 220ra Aperuit os eius et implevit eum et cetera. Eccli. XV (5). Nota ad susceptionem sapientiae tria debemus aperire, scilicet oculos ad videndum, Ysa. LX. Leva in circuitu oculos tuos. Ps. Revela oculos meos et considerabo et cetera **393**, 7va Apoc. (vgl. 14,18) Mitte falcem quia matura sunt. Sacra scriptura est ager qui seminatus **312**, 45va Apostoli dicti sunt beati ex visione Christi et ex eis quae a Christo fiebant, quia visionem multi reges et prophetae ante tempus gratiae **306**, 25va Apostoli dicuntur principes duces et reges **396**, 4v Apostolum debemus imitari in quattuor. Primo in temporalium abiectione **312**, 59rb Apostolus. Aliis sumus odor vitae in vitam etc. Sicut medicus ... Cum appropinquaret dominus Ierusalem etc. Dicens quia si cognovisses **312**, 42va Apostolus non dicit sed seminat. Secundum quod glossa dicit Dare eleemosynam non est **302**, 121rb Apostolus Petrus constitutum se pastorem ecclesiae a Christo capite videns impletum dictum dominicum quia omnes **380**, 75ra Apparuit benignitas et humanitas et cetera (Tit. 3,4). Erudiens nos a malo declinare, scilicet dupli videlicet a malo fidei, unde abnegantes **374**, 12r Apparuit enim gratia Dei et salvatoris nostri omnibus hominibus (Tit. 2,11). Gratia in quattuor attenditur, scilicet in dimittendo comissum, in tribuendo debitum **374**, 11v Apparuit gratia salvatoris nostri etc. (Tit. 2,11). In hoc verbo tria nobis innuit apostolus, primus (?) est quod salvator mihi hodie gratiam suam manifestavit **371**, 222rb Applica mihi Aaron fratrem tuum ut sacerdotio fungatur mihi. Le. IX (recte: Exod. 28,1). Haec verba locutus est dominus ad Moysen et bene competit hodiernae diei, ad missam sacerdotis **384**, 223r Apud Hemmenrode erat quidam novitus Carolus gulae et carnis sua comedis (!) intentus saepe simulavit infirmitates **326**, 88vb Apud provinciam Raetiam in civitate Augusta tempore quo persecutio Diocletiani fermebat **336**, 56va

Arbor novella facit naturaliter duo, nam crescendo fructificat **352**, 97r
 Arbores bonae sunt viri boni et iusti, qui debent radicari in fide, erigi in spe, dilatari in caritate. Cum foliis boni sermonis, cum **374**, 72r
 Arbustum locus est notat arbutus arbuta fructum **396**, 157va
 Archetypus dicitur ab archos qui est princeps et typos qui est figura ... id est formatum circulare mensuratum **373**, 89v
 Aristoteles in secundo de caelo et mundo ad aptitudinem naturae **338**, 98rb
 Arkenbaldus de Burban vir potens et nobilis tantus amator erat iustitia (!) in terra sua **326**, 74vb
 Arte medicus merito est honorandus, quadruplex est medicina **326**, 107vb
 Artemisia, bybouz, oder bukel oder schosmalte oder himelker. Anisium, anis **355**, 86va
 Artibus ad centum do tale tibi documentum **396**, 174r
 Ascendam in palmam et apprehendam fructus eius (Cant. 7,8). Est enim palma angusta inferius et superius lata, quia anima, quae vult ascendere debet esse stricta et gracilis **380**, 137v
 Ascendam in palmam et apprehendam fructus eius. Cant. V (recte: 7,8). Sicut dicit Bernardus in sermone per palmam arbor crucis intellegitur pretiosior cunctis, fructuosior universis **395**, 89v
 Ascendant ad te domine preces nostrae ut anima famulae tuae gaudia aeterna percipiat **370**, 23r
 Ascendens Christus in altum et cetera (Eph. 4,8). Processio, quam hodie facimus, significat processionem, quam Christus fecit cum discipulis a Ierusalem usque ad montem oliveti, quia **374**, 113r
 Ascendens Iesus et cetera (Matth. 9,1). Galilaea quae interpretatur transmigratio facta significat patriam paradisi ad quam per naviculam crucis ultra mare huius mundi **374**, 91r
 Ascendens Iesus in naviculam et ecce offerebant ei paralyticum et cetera (Matth. 9,1f.). Videns autem fidem et cetera. Nota quantum valet fides propria apud Deum, apud quem sic valuit aliena **374**, 123v
 Ascendens Iesus in naviculam transfretavit et venit in civitatem suam (Matth. 9,1). Qui ascendit ad alta ascendit et terrena relinquit. Quae reliquenda sunt quia in terrenis nihil est vere bonum **356**, 99rb
 Ascendente Iesu in navicula (!) transfretant et veniunt (!) in civitatem suam (Matth. 9,1). Nota laborem in ascendendo, periculum in transfretando, gaudium in perveniendo ad **374**, 20r
 Ascendente Iesu in naviculam (Matth. 8,23). Navicula ecclesia militans, mare mundus. Sicut enim in mari crebrae sunt tempestates, ita in mundo multae sunt adversitates, ubi maior devorat minorem **374**, 104r
 Ascendente Iesu in naviculam (Matth. 8,23). Secundum Isidorum in originali **335**, 37ra
 Ascendente Iesu in naviculam et cetera (Matth. 8,23). Ascendit in unam, quae erat Simonis, et hoc cum carnem de virgine assumpsit, quia haec oboediens **374**, 20r
 Ascendente Iesu in naviculam etc. (Matth. 8,23). Secundum beatum Isidorum in originali **318**, 28vb
 Ascendente Iesu in naviculam secuti et cetera (Matth. 8,23). Secundum beatum Isidorum in originali **349**, 52ra
 Ascendente Iesu in naviculam secuti sunt eum discipuli eius et cetera (Matth. 8,23). Per naviculam istam designatur crux Christi quam dominus ascendit pro salute et redemptione humani **306**, 6va
 Ascendit de mari bestia blasphemiae plena nominibus **400**, 109r

- Ascendit Deus in iubilatione (Ps. 46,6). In verbis istis circa praesentem sollemnitatem notantur duo: Essentia ascensionis et modus ascendendi. Essentia cum dicitur **393**, 114ra
- Ascendit Deus in iubilatione (Ps. 46,6). Laudare debemus hodie cum Iesu Christo. Ait enim Ioh. XIII (28) Si diligeretis me **393**, 113va
- Ascendit Jesus in naviculam et transfretavit (Matth. 9,1). In hoc evangelio tria commendatur, scilicet pium praelatorum officium, divinae miserationis beneficium, III^o monemur **306**, 27va
- Ascendit in unam, quae erat Simonis, et hoc cum carnem de virgine assumpsit, quia haec oboediens **374**, 20r
- Ascendit super caelum caeli. Ps. (67,34). Sicut scribit Ambrosius secunda epistola ad Valentinianum imperatorem Si de militari consulendum est **395**, 112v
- Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum (Ioh. 20,17). Dominus propter VI causas ascendit in caelum. Prima est ut nobis ad caelum iter panderet ac manifestaret. Unde **369**, 130r
- Aspiret coepitis audacibus aura favoris **322**, 126r
- Assignari possunt sex causae quare dominus incarnatus fuerit pro homine **374**, 11r
- Assimilatur viro sapienti et cetera (Matth. 7,24). Dedi verba mea in ore tuo ut evellas et cetera. In Iere. (1, 9). In isto verbo notatur officium praedicatoris, quod est evellere **324**, 48vb
- Assimilatur viro sapienti qui aedificat domum suam super petram (Matth. 7,24). Dic sapientiae soror mea es et prudentiam voca amicam tuam (Prov. 7,4). In hoc Salomon docet praedicatorem et auditorem praedicatorem, cum dicit sapientiae **324**, 46rb
- Assumpsit Jesus Iacobum et Iohannem fratrem eius ... (Matth. 17,1). Tria considerare possumus in evangelio hodierno scilicet qualiter homo venire valeat **371**, 279vb
- Assumpsit Jesus Petrum et Iacobum et Iohannem in montem excelsum seorsum et transfiguratus est ante eos. Mc. XVII et Mathi. IX (recte: Matth. 17,1 et Marc. 9,1). Gregorius Consideramus puerum qui innuit vim flagellis **324**, 43va
- Assumpta est Maria in caelum. Haec sunt rationes **358**, 72r
- Assumpto unctionis oleo ungues tabernaculum ... Exodi ultimo (40,9). Ista verba locutus est dominus ad Moysen et sunt verba Dei ad episcopum **395**, 59v
- Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate. Ps. (44,10). In verbis istis beata virgo a tribus commendatur, videlicet a dignitatis praeeminentia **380**, 101rb
- At ubi venit plenitudo temporis etc. (Gal. 4,4). In verbis propositis innuit vobis apostolus V circa incarnationem dominicam **371**, 231va
- Athanasius Neque confundentes personas et cetera. Confundere est tres personas in una essentia unam personam **347**, 97r
- Attendite a falsis prophetis (Matth. 7,15). In evangelio isto tria nobis consideranda sunt quae docet dominus, primo quod a falsis prophetis caveamus **312**, 120va
- Attendite a falsis prophetis qui veniunt (Matth. 7,15). Matthaeus in evangelio docet nos tria, scilicet fugere malos et mala et facere bona. Ad primum **306**, 23vb
- Attulit fructum aliud tricesimum aliud sexagesimum aliud centesimum (Matth. 13,8). Tricesimum coniugati, sexagesimum continentes, centesimum religiosi et est ratio **374**, 24v
- Auctor pietatis in cruce pendens sicut dicit Ambrosius **340**, 24v
- Auctoritas ista est Salomonis. Hodie die, fratres carissimi, agimus processionem **306**, 13rb

Audi filia et vide (Ps. 44,11). Ille bonus auditor est et non oblivious qui audit verbum Dei attente, utiliter et diligenter. Sed certe audire non potest attente, qui nescit, quem audit, nec utiliter audit, si nescit **393**, 42va

Audi Israel praecepta domini (Deut. 4,1). Verba sunt Moysi, per quae nos invitat ad observantiam mandatorum Dei **385**, 58va

Audistis quia dictum est antiquis Diliges proximum et odio habebis inimicum tuum. Mt. 5(43). Sciendum quod dicunt sancti et ita verum est tempus XL^e institutum est **346**, IVra

Audistis quia dictum est antiquis Non occides (Matth. 5,21). Tria nobis in hoc evangelio dissuadentur: Ira, contumelia, homicidium **374**, 68r

Audistis quia dictum est diligere proximum tuum ... Mt. 5(43). Sicut a sanctis dicitur et verum est **320**, 42rb

Audita Faventinorum nostrorum fidelium purae fidei et devotionis constantia **400**, 126r

Audite, fratres, qualiter etiam bonus Aemilianus vitam suam in hoc mundo duxerat plenus terrenis divitiis **326**, 72va

Audite insulae et attendite populi de longe. Is. XLIX (1). In hac epistula dicuntur tria bene convenientia beato Iohanni, primo beati Iohannis nativitas mirabilis **395**, 135v

Audite quod ipse salvator dicit O homo ego te formavi **326**, 67ra

Audito surgentis fremitu tempestatis quam contra vos et domum vestram flatus **400**, 191r

Audivi vocem de caelo dicentem mihi Beati mortui qui in domino moriuntur. (Apoc. 14,13). Duas voces de caelo dicit se audisse Iohannes, unam quae invitat ad laborem **396**, 56r

Audivi vocem de caelo dicentem mihi Beati mortui qui in domino moriuntur. Apoc. III (recte: 14,13). Secundum scripturam legimus vocem de inferno **396**, 55v

Audivi vocem de caelo dicentem mihi Scribe Beati mortui ... (Apoc. 14,13). Medicus infirmus si veniret in regionem ubi omnes essent infirmi **312**, 75vb

Audivi vocem de caelo dicentem Scribe beati mortui et cetera. Apoc. (14,13). Valde utile esset cuilibet quod in corde eius scriberetur, quod mors peccatorum pessima et quam pretiosa **361**, 89v

Audivimus nuper licet vix credere possimus quod **400**, 126v

Augeo, mitio, mitigo, terreo, reproto, purgo **380**, VD, Spiegel

Auget debilitat communicat imprimis aufert **322**, 135r

Augustinus contra Felicianum sic ait Iacebat Christus quantum ad carnem mortuus in sepulcro **324**, 95va

Augustinus dicit Graviter peccat qui corpus Christi negligenter in terram cadere permittit **312**, 48va

Augustinus exponit dona spiritus sancti sic sapientia est gustus Dei in donis suis **390**, 51r

Augustinus Mulieres mox post partum ecclesiam ingredi non prohibentur **322**, 42r

Augustinus Praefulgidus lumen veritatis et fidei monumentum **340**, 43r

Aures dic patulas, oculos dic esse patentes **396**, 157va

Aureus in Iano numerus clavesque novantur (recte: notantur) **373**, 91r

Ausculta, o fili, praecepta magistri tui et cetera (vgl. Prov. 4,20). Verba, fratres dilectissimi, in quorum cordium agro plantata sunt verba scripturarum caelestium, fodere agrum huius **364**, 67v

Auscultat peccator virginem sicut medicus verecundus **393**, 77rb

Avarus accusabitur a Deo quod offendit **326**, 112vb

Ave beatissime et sanctissime Iohannes evangelista, floride virgo, dilecta Christi, virginis filius, benedictus tu in revelationibus **398**, 61v

Ave gratia plena (Luc. 1,28). Hic commendatur beata virgo ab allocutione per angeli salutationes **334**, 118va

Ave gratia plena dominus tecum (Luc. 1,28). Hoc evangelium nostrae salutis continet exordium, in quo III^{or} notare possumus. Primum, a quo **302**, 110vb

Ave gratia plena dominus tecum (Luc. 1,28). In hac auctoritate commendatur Maria a tribus: A peccati immunitate, a gratiae spiritualitate, a proliis nobilitate. Primum **364**, 50

Ave gratia plena dominus tecum. Lu. II^o (recte: 1,28). In verbis istis duo notantur, quae sunt angelica salutatio et beatae virginis commendatio. Primum ibi **380**, 99vb

Ave gratia plena dominus tecum ... (Luc. 1,28). Verbum propositum caelitus missum **340**, 19r

Ave Maria gratia plena dominus tecum **337**, 1r

Ave Maria gratia plena dominus tecum (Luc. 1,28). Hoc verbum salutis continet nostrae salutis exordium. In quo 4 notare possumus. I^o a quo fit legatio **341**, 60r; 66r

Ave Maria gratia plena dominus tecum, virgo martyr cum martyribus transgladiata morte filii tui **391**, 1ra

Ave quia per te mutatur nomen Eva. Eva dolens, Maria gaudens interpretatur **306**, 98ra

Ave regina caelorum, mater regis angelorum, o Maria flos virginum, funde preces ad dominum, pro salute fidelium **355**, 93r

Averte O anima quamvis sis pulchra et amica mea **322**, 77v

Barnabas levites Cyprus genere ex 72 discipulis communiter est cum sanctis apostolis conversatus **340**, 28r

Beata Agnes dixit Cuius pulchritudinem sol et luna mirantur. Eccli. 43(20) Pulchritudinem candoris eius admirabitur **311**, 101ra

Beata gens cuius est dominus, dominus Deus eius populusque **355**, 93r

Beata Maria dicitur aurora propter tres proprietates aurorae Solem praevenit **393**, 44va

Beata N. et fuit diligens, quia diligenter Deo **384**, 212r

Beatam me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est Luc. (1,48). Dicit Augustinus Maria millesies dicitur beatissima. Ipsa namque dicitur beatissima quia in veteri testamento multis **361**, 75v

Beati Iohannis Baptistae paeconium eius hodie festum recolimus **340**, 29v

Beati Michaelis archangeli tui quaesumus domine intercessionem **398**, 81r

Beati mortui qui in domino moriuntur (Apoc. 14,13). Haec verba Iohannes dixit quando pueros vidit, quos Herodes pro **306**, 93vb

Beati oculi qui vident ... (Luc. 10,13). Inter doctores quaestio magna est in qua operatione **359**, 188ra

Beati oculi qui vident quae vos videtis et cetera (Luc. 10,13). Apostoli dicti sunt beati ex visione Christi et ex eis quae a Christo fiebant, quia visionem multi reges et prophetae ante tempus gratiae **306**, 25va

Beati oculi qui vident qui vos et cetera (Luc. 10,13). Triplex est visio, qua videtur Christus. Visus enim eius in primo adventu fuit in exilio. In secundo adventu videbitur in iudicio **374**, 121v

Beati pauperes spiritu (Matth. 5,3). Pauper est spiritu qui deficiens a semetipso et se totum **390**, 37v

Beati qui habitant in domo tua domine ... Ps. (83,5). Tria tanguntur hic, omnium sanctorum beneficatio **395**, 23r

Beati qui non viderunt (Ioh. 20,29). Hoc non negat beatum Thomam esse beatum, sed magis commendat illos **390**, 55v

Beati qui persecutionem patiuntur ... Io. (recte: Matth. 5,10). Istorum sanctorum Iohannis et Pauli fraternitas gloria **340**, 30v

Beati qui persecutionem patiuntur ... Matth. V (10). Primo invitat Christus martyres suos ad tolerantiam passionis, igitur beati **396**, 14v

Beati qui persecutionem patiuntur etc. (Matth. 5,10). Nihil nobilius potuit Christus promittere militibus suis quam regnum caeleste **396**, 15v

Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam quoniam ipsorum est regnum caelorum. Matth. V (10). Sancti martyres sapientes mercatores fuerunt. Exposuerunt enim temporales possessiones ad munera, corpora ad opera, animas ad tormenta **393**, 3vb

Beati qui vident quae videtis. Lue. 10(23). In hoc evangelio dominus ostendit suam incarnationem quando ait **376**, 55rb

Beati sunt servi illi et cetera. Luc. XII (37). In verbis propositis dominus duo facit Permittit praemium beatitudinis ibi Beati sunt servi illi; subiungit debitum meritum debitae exspectationis **393**, 9rb

Beati sunt servi illi quos cum venerit dominus invenit vigiles. Luc. XII (37). Duo nobis hic proponuntur, scilicet meritum et praemium **396**, 31v

Beatitudo caelestis dicitur corona, honor et gloria **396**, 11r

Beato vero Moysi abbatи imposuit quodam tempore diabolus **326**, 67vb

Beatus apostolus tuus N., quae sumus domine te pro nobis iugiter **398**, 100r

Beatus Arsenius dum in propria cella resideret vocem sibi audivit dicentem, ut egrederetur foras propter opera hominum **326**, 76rb

Beatus Bartholomaeus cuius hodie festivitate gaudemus cum ad praedicandum **340**, 42v

Beatus bene volens ostendere quid pro obtainenda gratia gloriosa virgo est nobis **313**, 73r

Beatus es Simon bar Iona... Mt. 16(17). Caro enim et sanguis non quaerunt nisi ea quae terrena sunt revelare **340**, 36r

Beatus Gregorius pertractans id verbum Spiritus ubi vult spirat dicit **395**, 79v

Beatus Hieronymus ex dulcedine cordis sui loquens **341**, 74r

Beatus homo quem tu erudieris domine et cetera (Ps. 93,12). Carissimi, verba cantati vicina praeposita scripta sunt **324**, 82va

Beatus Iacobus apostolus in canonica sua cap. I ostendens quod praedicanti et audienti verbum Dei oratio est necessaria dicens Si quis indiget sapientia ... (Iac. 1,5) **313**, 85v

Beatus iste Iohannes Baptista fuit virgo sanctissimus, martyr fortissimus, praedicator **354**, 207va

Beatus Laurentius transivit per ignem sed sublimatus effulxit sicut aurum **340**, 39v

Beatus Leo papa in quodam sermone hortatur nos ad venerationem apostolorum et apostolicorum virorum **395**, 92v

Beatus Lucas iuxta traditiones veterum ecclesiae tractatorum provinciae Syriæ **340**, 53r

Beatus Macharius de semet ipso referebat dicens Dum essem iuvenis et tum in cella residerem invitum me tenentes clericum ordinarent **326**, 75va

Beatus Martinus in adolescentia sua secutus militiam sub rege Constantio dein sub Iuliano Caesare militavit **340**, 56v

Beatus martyr Hippolytus Christum verum ducem considerans **340**, 40r

Beatus Paulus divino lumine circumfultus **340**, 32r

Beatus Paulus tamquam nobilis et industriis imitator volens post XL 4 Ieremiam populum christianum invitare **356**, 73rb

Beatus Petrus apostolus in hac epistula monet nos ad IIII. Primo ad prudentiam, ubi dicit **306**, 20vb

Beatus quem elegisti et assumpsisti et cetera. Ps. (64,5). Duplex est huius sancti beatitudo: Una, quam confert dominus in praesenti per gratiam ibi Beatus quem elegisti. Secunda, quam confert in regno **393**, 6vb

Beatus si quidem Dominicus sicut asseritur de eius vita per pastorem **340**, 37v

Beatus Silvester qui summum apicem christianaे religionis attingerat (!) **340**, 8r
 Beatus vir etc. Sciendum quia intentio psalmorum est facere homines virtuosos **334**, 1ra
 Beatus vir qui invenit sapientiam et qui affluit prudentia **355**, 133v
 Beatus vir qui non. Ps. Esdrae scribae **347**, 92ra
 Beatus Zacharias propheta et sacerdos domini devotus in spiritu prophetali visioneque **395**,
 12r
 Bene dicit. Ego vox, non mea vox, quia ipse totus fuit vox **374**, 8r
 Bene dicitur quod meritum et praemium est in mensura, quia pondere et nervo omnia in
 mensura **374**, 64v
 Bene in caelo per potentiam in creatione caeli quod posuit super nihilum, in angelorum
 malorum dilutione, in confirmatione bonorum **374**, 81v
 Bene incipit a radice, scilicet humilitate. Ecce securis, id est sermo ad radicem arboris posita
 est. Radix et fundamentum est humilitas **374**, 61v
 Bene omnia fecit (Marc. 7,37). Bene in caelo per potentiam in creatione caeli quod posuit
 super nihilum, in angelorum malorum dilutione, in confirmatione bonorum **374**, 81v
 Bene vivit homo, qui custodit intellectum suum, ut feratur in verum, animum, ut feratur in
 arduum, affectum, ut feratur in bonum, motum ut feratur in altum. Primo debet homo
338, 135v
 Benedic domine hanc aquam benedictione caelesti **321**, 22r
 Benedicamus aeterno patri, qui eius unico filio **398**, 6r
 Benedicamus in laude Iesum, qui sua matri **398**, 6r
 Benedicamus patrem et filium cum sancto spiritu. In verbo proposito aperte tangitur trinitas
 personarum cui tria attribuuntur, patri videlicet potentia, filio sapientia, spiritui sancto
 bonitas **380**, 107rb
 Benedicamus patrem et filium cum sancto spiritu. Patrem, quia nos creavit, in quo notantur
 tria: Patris benignitas, hominis dignitas, peccati gravitas **374**, 50v
 Benedicamus regi polorum, qui nobis dulciter propinat **398**, 6r
 Benedicat nos Deus Deus noster. Benedicat nos Deus (Ps. 66,7). Duplex invenitur benedictio
 domini **369**, 9ra
 Benedicatur anima illius, cuius est summula ista Amen **387**, 166rb
 Benedices coronae anni benignitatis tuae (Ps. 64,2). Annus gratiae cui benedicendum est a
 participibus gratiae qui etiam bendicitur (!) corona propter duplē rationē coronae.
 Corona est circularis **374**, 14r
 Benedicta es Maria, laus nostra et domina et collauda **394**, 330v
 Benedictio dextrae et benedictio sinistrae **369**, 9ra
 Benedictionem inquam dextere sicut filii. Benedictio enim patris, id est gratiae infusio firmat
374, 66v
 Benedictum est lignum per quod fit iustitia. Sap. XIII (7). Carissimi, beatus Bernardus
 volens ostendere quod pro obtainenda gratia gloriosa virgo Maria **395**, 56r
 Benedictum est lignum per quod fit iustitia. Sap. XIII (7). Duo tanguntur, sacrae crucis
 exaltatio benedictum est lignum et eiusdem sanctae crucis operatio **395**, 58r
 Benedictus a pueritia cor gerens senile **340**, 18r
 Benedictus dominus qui hodie nomen tuum magnificavit ut non recedat laus tua de ore
 hominum Iudit 13(24). Nos vidimus quod quando aliqua nova persona ascendit **341**,
 94va
 Benedictus qui venit in nomine domini (Ps. 117,26 und Ioh. 12,13). Tres sunt adventus
 domini. Primus praeteritus, secundus futurus, tertius cottidianus. Primus fuit humilis,
 secundus erit terribilis, tertius desiderabilis **374**, 100r
 Benigne recepit nostra serenitas litteras quas nuper nostro culmini destinasti **400**, 144r

Bernardus Audeo dicere non eum esse vere christianum qui in eo statu audet vivere in quo non audet mori **326**, 91rb

Bernardus Bona enim voluntas est origo omnium **381**, 167v

Bernardus de diligendo Deum. Causa diligendi Deum **341**, IIIr

Bernardus in epistola quadam ad fratres de negligentia quod comperta licet soli **322**, 9r

Bernardus Verbum non est sonans sed penetrans, non loquax sed efficax, non **374**, 11v

Bestia haec diabolus est a vastando sic dicta quasi vastia (!) serpens in aquis vel in luxuriosis. Unde dictum **306**, 60va

Bis dicit gaudete ut corde gaudium et corpore conceptum gaudium **374**, 8v

Boni rivuli de bono fonte procedunt, tamen aqua optimum habet sapore in proprio fonte. Ad similitudinem fontis ipse **374**, 43v

Bonifatius octavus de regulis iuris. Beneficium ecclesiasticum non **337**, 70ra

Bonitas Christi quadruplex invenitur. Est enim bonus per essentiam, bonus per effluentiam, bonus per continentiam. Primo per essentiam. Licet enim omnis creatura **338**, 128v

Bonitatem et disciplinam et scientiam doce me (Ps. 118,66). In sententia prophetica insinuat psalmus qualis esse debeat praedicator. Nam primo debet esse inflammatus caritate respectu proximi **364**, 66v

Bonum est contra malitiam culpae, iocundum contra tristitiam poenae. Seneca Bonus socius est in via pro vehiculo. Nota quod hominem **393**, 3rb

Bonum est mihi mori quam **393**, 1va

Bonum semen est semen humanum quod seminatum fuit in agro, id est in mundo. Sed inimicus, id est diabolus super seminavit zizania, id est errores **356**, 34va

Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum. Lu. VI (45). Verba secundo loco posita bene convenient cuilibet praedicatori verbum Dei proponenti, qui debet esse bonus homo **388**, 197v

Burdonem generat sonipes commixtus asellae **355**, 14r

Caecus iste peccatorem significat. Quia intus est caecus, caret oculo providentiae veri intellectus dum non **374**, 105

Caecus sedebat secus viam et cetera (Luc. 18,35). Homo constat ex duobus, scilicet anima et corpore. Unde oculos habemus interius et exterius **374**, 25r

Caelestis altitudo consilii quo singula sic providentia divina disponit **400**, 118v

Caelestis beatitudo dicitur corona de lapide pretioso **396**, 12r

Caespirat in phaleris hyppus blactaque supinus **355**, 70r; **396**, 128v

Candelabrum est ecclesia sicut dicit angelus Ioh. Apoc. 1,7 **334**, 120ra

Candelabrum est ecclesia sicut dicit angelus Ioh. et Apoc. I (7). Septem candelabra **344**, 160v

Caniculares dies sunt numero L et incipiunt a XV Kal. Aug. **373**, 219r

Cantabatur hac nocte Nuntia nobis si tu es ipse **374**, 4r

Cantamus quod sanctus Michael est praepositus omnibus animabus ut perducat eas in paradisum exultationis. Unde rogemus eum pro nobis **393**, 21vb

Canticum istud continet IIIIor versus **326**, 113ra

Capitulum est res incorporea **341**, IIIr

Capitulum in diluviis dictis in Timaeo Platonis Et est diluvium victoria unius elementi super alterum, totam habitabilem **302**, 94v

Carissimi, beatus Bernardus volens ostendere quod pro obtainenda gratia gloriosa virgo Maria **395**, 56r

Carissimi, beatus Hieronymus in quadam epistola ad Heliodorum dicit **395**, 110r

Carissimi, Christus salutis et vitae manens iusto mundi exilio exemplator **324**, 64rb

Carissimi, in verbis secundo propositis tria tanguntur, quae debent esse in praedicatore, primo praedicator debet divinum auxilium implorare **395**, 36v

Carissimi, orationes vestras cottidie mane et sero et etiam omni tempore quo potestis ad Deum facere debetis **312**, 115ra

Carissimi, per haec verba expresse declarat nobis apostolus neminem consortium resurrectionis Christi habere nisi Christo commortuos **312**, 2r

Carissimi, pro divinae gratiae impetratio occurrit memoriae meae **395**, 14v

Carissimi, pro divinae gratiae impetratio occurrit memoriae meae verbum beati Bernardi quod ipse dicit in laudem et honorem beatissimae virginis Mariae. Dicit enim ipse sic Caelum ridet **395**, 142r

Carissimi, pro divinae gratiae occurrit memoriae meae verbum beati Augustini **395**, 34r

Carissimi, quae a praedicatore quolibet requirantur et in praedicatione qualibet attenduntur scit et invenit in libro propriae experientiae unusquisque. Tamen, carissimi, ad praesens tria compendiose **364**, 83r

Carissimi, scientiae convenit quod in electionibus saepe erratur et periculose **313**, 80v

Carissimi, verba cantati vicina praeposita scripta sunt **324**, 82va

Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum, qui datus est nobis (Rom. 5,5). Nota in tria cecidit homo per peccatum, scilicet ignorantiam, infirmitatem **374**, 49v

Caritas est amicitia in Deum et homines fundata super cogitatione boni divini id est gratiae et gloriae **363**, Iv

Caritas imperat omnibus membris corporis ut bene operando in Deum tendant **369**, 121v

Caritas tres habet dimensiones, scilicet latitudinem, altitudinem et profunditatem. Habet quidem caritas latitudinem ratione virtutis. Unacumque res per virtutem suam **338**, 130v

Caritas tria habet in se. Habet enim primo nobilitatem in situ vel in actu. Secundo dulcedinem in gustu. Tertio societatem in convictu. Quarto **338**, 113r

Caritatem Dei et proximi itaque teneamus iuxta dictum apostoli si ad Deum promissam pertingere cupimus. Caritas namque patiens est, id est malum pro malo non reddit **340**, Ir

Caro concupiscit adversus spiritum etc. (Gal. 5,17). Orate ut sermo domini currat. Sic oravit apostolus qui fuit praedicator etc. Tamquam aqua debet currere **312**, 46rb

Caro enim et sanguis non quaerunt nisi ea quae terrena sunt revelare **340**, 36r

Cartula nostra tibi portat Bernarde salutes **322**, 136v

Caspar fer[t] myrrham, thus Melchior, Balthasar aurum **368**, VD, Spiegel

Castigo corpus meum et cetera (1. Cor. 9,27). Nota quattuor modis castigatur corpus: Per abstinentiam, per disciplinam, per vigiliarum frequentiam, per patientiam **374**, 21v

Castrum dum impugnatur fortius custoditur. Similiter gallina pullos **312**, 72ra

Casualis vindictae vel potius plenae victoriae nostrae principium **400**, 131v

Cave et percave ab homine infortunato et diminuto in aliquo suo membro sicut cavendum est tibi ab inimico **341**, IVr

Cecidit sors super Matthiam...Act. (1,26). Matthias de tribu Iuda civitate Bethlehem **340**, 16r

Cedrus enim quantum in altum crescit **358**, 71r

Cedrus quantum in altum crescit tamen deorsum figura significat beatam Mariam. **326**, 105ra

Cedrus quantum in altum crescit, tantomagis radices deorsum figit et significat beatam virginem, quae sursum crevit in quinque ramos, videlicet mater Dei, regina caeli **393**, 42vb

Celebrant Graeci Anaxagoram Clazomenium, mi iucundissime Blasi, qui solo anno septuagesimae octavae olympiadis caelesti ex disciplina praedixit lapidem **314**, 2r
 Celebrantes sancti nominis (?) huius natalicia studeamus, fratres carissimi, aliquando sanctitatis illius sequi vestigia **396**, 14v
 Celebrat hodie sancta mater ecclesia nativitatem Christi in carne, quae est plena gaudio **369**, 14vb
 Cena est caelstis beatitudo, servus praedicator, hora cenae est VII aetas mundi. Excusant omnes, qui plus terrena quam caelestia diligunt **374**, 114v
 Cena ista dicitur magna quia solis magna est praeparata, id est illic, qui magna quaerunt, id est virtutes. Item dicitur magna quia magnis expensis **374**, 57r
 Certa bonum certamen fidei apprehendendo vitam aeternam. 1. Tim. 6(12). Verba ista possunt convenire beato Petro martyri egregio pugili fideli. In quibus **341**, 23v
 Certa bonum certamen fidei et apprehende vitam aeternam. I Thes. VI (12). Verba ista possunt convenire beato Petro martyri egregio pugili fideli. In quibus **384**, 208r
 Certamen forte dedit ei ut vinceret. Sap. X (12). Tria tanguntur hic: Acerbitas passionis ibi: Certamen forte. Misericordia domini certamen commitentis ibi: Dedit illi **393**, 1rb
 Certamen forte dedit illi ut vincat (Sap. 10,12). Sicut sapiens princeps militiae pro idoneitate militum prudenter **340**, 11r
 Cesserat Antiochi Petri ius et grave remi **322**, 134v
 Ch[... religioso et] doctissimo viro patri et domino Iohanni magistro artis theologicae, quae est sancta scientia scientiarum, conventus fratum et servorum Christi sic alimoniam spiritualem, donum videlicet **392**, 89r
 Christi domus est anima. Hanc pars cupiens custodire dixit (Ps. 118,81) Anima mea in manibus meis semper. Augustinus. Quam excelsus es domine et humiles **338**, 112r
 Christi fidelibus est semper notandum quod sacramentum altaris multis nominibus nominatur propter innumerabiles gratias **304**, 89vb
 Christi Iesu fidelibus universis tam praesentibus, quam futuris, ad quorum manus hoc scriptum pervenerit vel ei aures patulas atque pronas ad audiendum humiliter et benigne porrexerint, frater Adam Romanus ... Cum omnis honor et gloria illi merito sit principaliter **304**, 69ra
 Christo confixus sum cruci. Gal. II (19). Beatus Leo papa in quodam sermone hortatur nos ad venerationem apostolorum et apostolicorum virorum **395**, 92v
 Christus assistens pontifex. Hebr. IX (11). Quantum colligitur ex verbis istis recolit ecclesia quadruplex beneficium **371**, 328va
 Christus assistens pontifex (Hebr. 9,11). In verbis istis tria notantur: Dignitas redemptionis ibi: Christus assistens pontifex. Difficultas redemptionis et utilitas ibi Proprium sanguinem **393**, 74rb
 Christus assistens pontifex et cetera. Hebrae. IX (11). Commendatur hic sacerdotium Christi multipliciter Promo a diurnitate, eo quod maneat in aeternum **374**, 33v
 Christus comparatur soli specialiter propter tria. Sol enim quando appropinquat nobis, sive ad nostram habitabilem regionem et nos perpendiculariter respicit **338**, 111r
 Christus crucifixus est qui dicitur ex utraque parte finis quia patres novi **356**, 67vb
 Christus de peccato arguendus non fuit, quia peccatum non fecit nec **306**, 12va
 Christus factus est pro nobis oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Phi. II (8). Hic commendatur oboedientia in V. Primo **344**, 176v
 Christus fuit bonus puer propter humilitatem, unde hoc Discite a me **374**, 9r
 Christus passus est amicabiliter, id est motus caritate, onus nostrum sustulit, vicem nostram supplevit. Innocenter, quia Peccatum non fecit nec inventus et cetera **374**, 42r

Christus passus est (1. Petr. 2,21) et passus est ut tria auferret. Iram patris Suscepit enim flagellum nostrum, unde Disciplina pacis super eum et cetera **374**, 42r
 Christus passus est pro iniustis. Petrus (1. Petr. 3,18) **326**, 114ra
 Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum et cetera (1. Petr. 2,21). Nota quod Christus passus est pro iniustis. Unde Petrus Mortuus est iustus **374**, 40v
 Christus verus doctor est, quia non solum docet per quae ordinamur ad finem sed et ipsum finem. Alii vero doctores et mundi sapientes non consideraverunt **338**, 124r
 Circa cenam domini potest etiam ibi notare **372**, 55vb
 Circa ea quae nostri honoris augmentata et nostrorum fidelium commoda **400**, 134r
 Circa hoc verbum debet homo considerare, quod ostendere debeat. Debet autem homo ostendere veritatem **376**, 66vb
 Circa quod notandum quod quilibet praelatus eligitur ad IIII, ad dandum exemplum **313**, 78r
 Circa resurrectionem domini nota ista: Primo, qualiter resurrexit; Secundo, quotiens post resurrectione apparuit; Tertio, qualis eius **364**, 107v
 Circumcidimini viri Iuda et auferte praeputia cordium vestorum (Ier. 4,4). Praeputia cordium vestrorum sunt omnia noxia et omnia superflua a quibus qui circumciditur **374**, 14r
 Circumcisus est Christus in carne, unde Postquam consummati sunt et cetera. In sermone, unde Hic blasphemavit. In sobrietate, unde Ecce potator vini. In divinitate **374**, 14r
 Circumdederunt me. His verbis incohatur hodie missa in sancta ecclesia et est verbum **306**, 96va
 Circumdederunt me gemitus mortis et cetera (Ps. 114,3). Circumdederunt me. His verbis incohatur hodie missa in sancta ecclesia et est verbum **306**, 96va
 Civitas habet duodecim fundamenta et in eis XII nomina apostolorum et agni (Apoc. 21,14). Hic primo notatur mittentis, scilicet Christi fecundissima benignitas, secundo missorum **354**, 211rb
 Civitas parva et pauci in ea viri. Venit contra eam rex magnus et vallavit eam ... (Eccle. 9,14). Auctoritas ista est Salomonis. Hodierna die, fratres carissimi, agimus processionem **306**, 13rb
 Civitas superna multum est desiderabilis propter 4^{or} rationes. Prima est dispositio civitatis. Nam civitas illa optime est disposita et hoc quantum ad situm, quia **356**, 106ra
 Clamitat ad Christum vox sanguinis, vox sodomorum **380**, VD, Spiegel
 Clara dies, clarusque dies, clarique dies sunt **396**, 157va
 Clara dies Pauli designat fertilitatem **368**, 128v; VD, Spiegel
 Clara subtiles agiles impassibilesque **322**, 135v
 Clarae vitae refulgentia, clarae doctrinae sapientia et clarae famae eminentia beatissimum patrem nostrum Bernardum **361**, 127r
 Clausa sed qui proprias res continet est Ananias **391**, 70vb
 Clementissime domine qui pro nostra miseria ab impiorum manibus mortis supplicium pertulisti **370**, 27r
 Clerici qui sunt in dignitatibus personatibus seu in sacris ordinibus constituti hastiludia et torneamenta cum armis **364**, 229r
 Clericus iuvenis diu voluptatibus indulgens diabolo servierat **326**, 79vb
 Cogitantes ad medicum, pergentes ad salvatorem, rudes ad doctorem venerunt, ut audirent illum et murmuraverunt Pharisaei **374**, 115r
 Cognitio quidem homini multum valet et utile est, quia per hoc homo **341**, 83va
 Cognoscitur in via Deus a nobis quattuor modis. Unde ipse dicit in evangelio (Ioh. 10,27) Cognosco oves meas et cognoscunt me meae (Ioh. 10,14). Primo ex magnitudine **338**, 99v

Cognosco oves meas (Ioh. 10,14). Per vultum similitudinis, unde Diligenter agnosce vultum patris tui. Per vocem confessionis et laudis **374**, 41v

Cognosco oves meas et cognoscunt me meae (Ioh. 10,14). Primo ex magnitudine **338**, 99v

Collegerunt pontifices ... Io. 11(47). Quia fuimus in hac quadragesima in abstinentiis et ieiunio **320**, 87rb

Collegerunt pontifices et Pharisaei concilium et dicebant quid faciemus quia hic homo multa signa facit. Io. XI (47). Quia fuimus in hac XL^a in abstinentiis ieiuniis et aliis afflictionibus sanctae paenitentiae, idcirco ut illud quod usque modo **346**, LXXVIIrb

Colligo poto cibo redimo tego visito condo **318**, 203va

Columba congregat grana puriora in strumam ut cibet pueros etc. Si offeres munus tuum etc. Dominus in hodierno evangelio tria docet **312**, 38va

Comedite pinguis et bibite mulsum et mittite partes eius **395**, 44v

Commendatur hic beata virgo Primo, a stabili gloriae sublimitate **354**, 210va

Commendatur hic sacerdotium Christi multipliciter Promo a diurnitate, eo quod maneat in aeternum **374**, 33v

Communem omnium principum orbis terrae laetitiam **400**, 120r

Compelle intrare (Luc. 14,23). Fili suscipiat verba mea cor tuum non tantum aures. Ezech. Fili hominis etc. Et ut ager semel aegrotus medicina etc. Compelle intrare. Hodie comparat dominus regnum caelorum cenae **312**, 35vb

Completi sunt dies Mariae et cetera (Luc. 2,6; 2,22). In hoc evangelio notatur sanctissimae matris excellentissima dignitas **393**, 104rb

Compotus est scientia considerans tempora distincta secundum motum solis et lunae **373**, 65r

Concede misericors Deus fragilitati nostrae praesidium ut qui sanctae Dei genetricis **398**, 52r

Concede nos famulos tuos quaesumus domine perpetua mentis et corporis sanitatem **398**, 59v

Concede quaesumus omnipotens Deus **398**, 96v

Concremat igne manus torpescens frigore **373**, 89v

Confessio debet esse generalis **371**, 219v

Confessio est quaedam spiritualis scopa quae ad habendam cordis puritatem homini multum valet, quae etiam quanto fit frequentius tanto fit cor purius **364**, 140v

Confessio est salus animarum, dissipatrix vitiorum, restauratrix virtutum et expugnatrix daemonum **381**, 67r

Confessor circa confitentem et paenitentem taliter se poterit habere Primo reddat sibi eum affabilem **355**, 1r

Confessor dulcis, affabilis atque suavis **322**, 136r

Conficit hic physice rex hostes, conficit arte / rex hostes **396**, 157va

Confitebor tibi domine pater caeli et terrae tibique bone et benignissime Iesu **328**, 88r